Quando per te transis & quidem velociter, dum eum consideras puerum Matris purpurea vbera lambentem, suum tibi fungentes, sumque vitam propria tantum gloriam tibi promitterem, suauillia autem tanta tibi prouoceretur, quidem, gaudiumque immensum ex eo quod perperdas ilum tam indignis, tuum benefactorem: quid futurum si permanentem maximum tua haberet manionem? Ne socij tua perdas illum, accede illum receperis, cubiculum præpara, fieri et lectum & menant: si nunc que hoc lacceres, experientis, in ea habere teum cum, qui ex amore amicitia tua præclarioribus donis quam inimicos cumuleret, & Patrem, qui ex amore paternali te velut filium suum emulceret illa pro origine tibi subueniens, quam pater requireret filii suis adductissimum, ut omnes singulare quamdam præstantia denuncietur: secundum ipso in anima tua residente, nihil supererit vltius desiderandum, hinc ergo legeremus quod ipse tibi super omnia medium induget.

§. 20. Ut Deus in anima remaneat requiriatur dispositio ad eius receptionem cum recognoscione eius magnitudinis & propria nostra humilitatis.

C Vm primus huius Sanctorum Sacramenti effectus sit illuminare intellectum hoc

supernaturali qua magnitudinem cognoscat beneficiorum que Deus in hoc illi praestat, & etiam indigentiam vilitatis sua quam in

le fateri debet requiritur ut ad frumentum exercitis donis que Deus in illo nobis conedit, nec

præparamus velut ad recipiendam lucem que Cœptare potest intellectum, rectro vitum Diuum & sua via

supernaturalem: Hoc autem in dispositio cognoscere posse debet nostra indigentia tanto beneficiorum quam

si namque (cōde mi) accedas ad eum animo et alijs

superiori & exiguis tuas ignoratas vires, sive efficiuntur

superbos non illuminans, pauperes vero hanc solum

LXXX.

DE MANSIONE QVAM DEVS IN ANIMA FACIT PER SS. SACRAMENT. 131

lesque extollens, arrogantes autem confundens: hoc enim sit D. Thom. in Antiphora ad Mag- nificat eius solemnitatis. *Pans suauissimo de celo profecto esurientes repleb bonis*, *falsisiosos denites dimittens inanes.*

Lxx. 29. Mystra illa columna ex mente D. August.

I. L. tunc inter Aegyptios & filios Israel: etenim se-

Columna eundem conditionem cuiusque dicere posse

figura est mors, figuram fusile SS. Sacramenti. Columna

SS. Sacra. Divina & Eccl. Sacra, cum ipsi sit qui virtute san-

guinis sui illam fulciat, & eius luce cogni-

tioneis quam in illo nascetur, ambulans

terram fecerit per innum hinc mundi defor-

mum. Stanchilid Deus inter Aegyptios & Israe-

lias semper inter mundi pomparum & gloria-

rum sedatores, qui in eo velut in Aegypto Aegyptij

Ipat. 10. petambulant: ut enim expeditum D. Hieron. &

et Eccl. Orig. Aegyptius humi mundum praefigunt ob-

ss. 27. C. p. & grandes operum illius confusiones & ita per

ill. 10. Na-

que affectionem suum & fiduciam eius gloria &

a tribus agit: hunc enim, testis D. Thom. di-

vites ad mundum fallidiosi. Israelitae illi sunt, qu-

o ab horis mundi: laborebus expediti in cogni-

tione misericordie sua & visitatis, fursum ad Deum

cogitationes atrollunt, magnitudinis eius & ex-

cellenientia facti contemplatores & velut inti- e-

dores. Israël enim significat: Vident Deum, Hu-

miles: nam D. Thom. cupidos vocat & Esuriens

es dorum celestium: Esurientes. Omnibus

datur quia omnes accedere possunt illum re-

cepimus: Sumit omnis famam mille. Veretamen

hunc omnibus detur, acut. Columna illa omnium

oculis Israëlitarum & Aegyptiorum exponeba-

tur, huiusmodo tamē se habebat ad virosque

nem Israëlitae noctibus lumen ministrare: si clá-

tid et huius-

lum & velut ignis contra noctis frigora

noctis & eos protegebat: de die vero erat velut vibra-

culum quo sois radij detinebantur ne calore suo

& Egypt. ullam adferrent illis molestiam. Aegyptios autē

id est Execabat, viamque praecludebat ne iter suum

superbos inferirentur ob malam qua laborabant animi-

tzat, dispositionem. Hic effectus est SS. Sa-

camen: superbos etenim & arrogantes, mundana glo-

ria leprosae cui habentes eius obliuiscerentur cui

fidere tenebantur, illos inquam obnubilat, sus-

que in operibus obfuscat: etenim propter malū

op. a accedunt ad illud dispositionem, quod illis

elle debuerat vivitatu, in mortem vertitur & ve-

nemus: Mors est malus vita bona: talibus mors

est & perditio, sicut bonis & humilibus, vita

vita que sua directio: etenim lucem illis infun-

dit qd in omnibus suis se dirigant operibus

quibus celi gaudia consequantur.

Hinc eorum perpende nequitiam qui illum 69

recepti accedunt superbia & arrogantia ma-

la dispositione tumidi: & haec quippe est species

quædam superbæ qua beneficijs respondent, si-

bi à Deo in SS. Sacramento concessis. Nunc igi-

tur inquit Deus, mutationem faciam, quam ro-

tus mirabit orbis: arrogantes enim sequuntur i-

gnantes humiliatio, confundam & obsecabo,

humiles autem extollam, glorificabo & illumi-

nabo. Ideo ego addam ut admirationem faciam Isa. 19.14.

populo huic: superbos intelligit & protexos sub

nomine populi suū protexi & cotumacis. Ma-

rculogandi & pendere. Septuaginta transferunt: